25/08/2022, 15:40

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 040-006/2021 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 006/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo

Seletivo - CONVOCAÇÃO Nº 040-006/2021 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

 AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

121
Vinicius De Paula

Silva
1785110 DEFERIDO – AC

122

1787534 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
declarado na inscrição (Experiência de 01 de janeiro de 2014

até a data de inscrição)

123
1786099 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

124
1790639 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

125
Dihego Barros

Candeias
1779292 DEFERIDO – AC

126
Michell Trivilin

Afonso
1773083 DEFERIDO – AC

127
1777794 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

128
1773964 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

129
1780973 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

130
1776438 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

131
1759881 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

132
1791998 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

133

JÁ CONVOCADO
VAGA RESERVADA

NEGRO

1772260

134

JÁ CONVOCADO
VAGA RESERVADA

NEGRO

1793943

135
1778780 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

136
1778682 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

137
1789291 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

138
1770628 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

139
Ana Luiza De Souza

Mota Moraes
1759635 DEFERIDO – AC

25/08/2022, 15:40

140

JÁ CONVOCADO

VAGA RESERVADA
NEGRO

1774237

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

12
1763078 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

13
1784331 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

14

1773293 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

15

1793325 INDEFERIDO - Não comprovou título conforme declarado na

inscrição, de acordo com o quadro de avaliação de títulos
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

16
1784612 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

17
1790861 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

18
1765580 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

19

1781449 INDEFERIDO - Não comprovou título conforme declarado na

inscrição, de acordo com o quadro de avaliação de títulos
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

20
Maxwell Henrique

Dos Santos Ferreira
1768403 DEFERIDO – NEGRO

21

1779575 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

26

1763756 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

27

JÁ CONVOCADO
VAGA RESERVADA

NEGRO

1792098

28
Patricia Rodrigues

Tones
1788591 DEFERIDO – AC

29

1792843 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
declarado na inscrição (Experiência de 01 de janeiro de 2014
até a data de inscrição)

30

JÁ CONVOCADO
VAGA RESERVADA

PCD

1776117

31
1772429 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

32
1794075 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

33
1769046 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

34
1788483 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

25/08/2022, 15:40

35

Arthur Moreira De

Lima

1791098 DEFERIDO – AC

36

1793434 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

37
1772400 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

38

1762444 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

39
1783041 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

40
Ritielly Moreira

Gomes
1786164 DEFERIDO – AC

41
Esther Da Fonseca

Erothides
1788495 DEFERIDO – AC

42
1771282 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

43 Elza Rodrigues Viana 1794388 DEFERIDO – AC

44
1777152 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

45

1791270 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

46
1772284 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

47

JÁ CONVOCADO
VAGA RESERVADA

NEGRO

1782304

48
Valquíria Pereira Dos

Santos
1776071 DEFERIDO – AC

49

JÁ CONVOCADO

VAGA RESERVADA
NEGRO

1779740

50
1779597 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

51

JÁ CONVOCADO

VAGA RESERVADA
PCD

1768415

52
Leandra Dos Santos

Viana Claudiano
1761450 DEFERIDO – AC

53
 1764059 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

54
 1783777 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

55

1792906 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

56
1787175 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

57

1784204 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

58
1783453 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

6
1779597 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7
Leandra Dos Santos

Viana Claudiano
1761450 DEFERIDO – NEGRO

8
1764059 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

9
1783777 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

25/08/2022, 15:40

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital Nº 006/2021

e a Convocação 040-006/2021, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o

e-mail editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 15:40 horas do dia 25/08/2022

até as 15:40 horas do dia 26/08/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso -

Nº da inscrição - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste

Edital, no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/